a Conc. Lat. sub Inn. 3. c. 12. c. cū ex eo, de penit. & remiss. clem. ab usibus. infr. Sess. 21. de refor. c. 9. a. ut officium h. cōpescendi. de har. in 6.

¶ *Questores à verò elemosynarij*, qui etiã *Questuarij* vulgò dicuntur, & cuiuscumque conditionis existant, nullo modo nec per se, nec per alium prædicare præsumant, & contra facientes ab Episcopis, & Ordinarijs locorum, priuilegijs quibuscumq; non obstantibus, opportunis remedijs omnino arceantur.

Indictio futura Sessionis.

Item hæc sacrosancta Synodus statuit, & decernit, primam futuram Sessionem tenendam, & celebrandam esse die Iouis, Feria 5. post festum B. Iacobi Apostoli.

Prorogata deinde fuit Sessio ad diem XII. mensis Ianuarij;
M. D. XLVII.

DECLARATIONES.

1. *Omnes Episcopos*,] Episcopus vel debet per seipsum prædicare, vel sumptibus suis alium conducere qui id munus exequatur.
2. *Viros idoneos assumere teneantur*,] Seipsis solis absque consensu Capituli, vt infra notatur, sess. 24. c. 4.

Stante Decreto Concilij hoc c. & c. 4. sess. 24. deputatio prædicatoris in Cathedrali Ecclesia pertinet ad solum Episcopum: ita quod Canonici & Capitulum nõ possint se intromittere in huiusmodi deputacione, nec inconsulto, vel contradicente Episcopo aliquem ad prædicandum in Cathedrali etiam ex prædicatorib. ab ipso Episcopo approbatis approbare, deputare seu admittere. Congregacio enim censuit ad solum Episcopum pertinere in sua Cathedrali, nulla

habita

habita ratione consuetudinis etiam immemorabilis, qua competere-
ret Capitulo, vel de consilio Capituli.

3 *Teneantur.*] Dum dubium est quorum sumptibus conducendus sit Concionator pro quadragesima, debet Episcopus eum interim proprio sumptu conducere.

Episcopus debet sumptibus proprijs conducere in Ecclesia Cathedrali aliquem prædicatorem, non obstantibus quibuscumq; consuetudinibus & immunitatibus, vide c. 4. sess. 24. de Reform.

Si communitas alicuius loci solet ex immemorabili consuetudine, de mercede prædicatoris providere, ad eam de cætero tribuendam cogenda est.

4 *Per se vel alios idoneos, &c.*] Ordinarius debet ipse eligere Prædicatores, nisi in contrarium sit consuetudo ab immemorabili tempore citra, & si Curatores animarum per se volunt munus prædicationis obire, non debent impediri.

5 *Etiā in Ecclesijs suorum Ordinum.*] Regulares in ecclesijs suorum ordinum prædicare volentes, non tenentur ab Episcopo licentiam obtinere, sed tantum à suis superioribus, de vita, moribus & scientia examinari & approbari debent, ac ab eis habere licentiam, & cum ea se personaliter coram Episcopo præsentare, ab eoque petere benedictionem, tamen si eam non obtinuerint.

6 *Antequam prædicare incipiant.*] Si præsentatus fuerit prædicator idoneus Ordinario, iuxta hoc decretum, non est ei deneganda licentia. Nec poterit Ordinarius ad libitum & sine rationabili causa suspendere à prædicatione.

7 *In Ecclesijs verd.*] Consuetudine præsupposita, Prædicator deputatus ab Ordinario in aliquo populo prædicare in Ecclesijs Regularium (etiam si esset alterius ordinis) potest, & Episcopus potest Regulares compellere, si noluerint admittere exterum in eorum Ecclesia ad prædicandū, ut servetur consuetudo: sed si prædicatores eiusdem ordinis haberi possunt, cæteris paribus sunt præferendi.

8 *Concedant.*] Et quando exprimitur (de licentia sui superioris) in Ecclesia seculari semper intelligitur Episcopus, nisi esset Ecclesia nullius diocesis: nec obstat si iste superior esset exemptus.

9 *Procedat.*] Congregatio Concilij censuit, per confirmationem privilegiorum Regularium, à Sancta sede Apostolica, non derogatur huic Decreto Concilij, nisi in ipsis privilegijs appareat expressa dispositio, quæ contraria sit dictæ dispositioni Concilij.

REMISSIONES.

Vide latè P. Valer. Reginald. in praxi fori pœn. li. 18. nu. 118. cum seqq. Fr. Ioan. de la Cruz, de statu Reli. lib. 1. c. 7. du. 2.

Prædicatio Evangelij.] Concordat Concil. Toletan. II. cap. 2. Concil.

Concil. Carthag. 4. c. 20. c. Episcopus nullam s8. distinct. Repert In-
quis. verbo prædicatio, Quarant. in summa bullarij, verbo prædi-
cator.

γ *Præcipuum Episcoporum munus.*] Declaratum fuisse per Clem.
8. non concedi prædicationem Episcopo extra suam dioccesim, cum
possit prohiberi ab Ordinario, cuius est diocesis, testantur praxis
Archiepif. Neapol. c. 58. & Stephan. Gracian. discept. forensium c. 393.
à num. 9. vbi num. 11. resoluit, quod priuilegium Episcoporum, vt per
vniuersum mundum possint prædicare, iuxta illud Matth. 9. & Marc.
vlt. & in cap. in nouo 21. dist. intelligitur nisi in alienis dioccesibus
prohibeantur ab Episcopis illius loci, quasi potestas prædicandi sit
intelligenda in proprio populo, non in alieno. Fusc. de visitat. li. 2. c.
20. nu. 23. in fin.

δ *Iuxta formam generalis Concilij.*] Scilicet Lateran. c. 10. sub Innoc.
III. Et refertur in c. inter cætera, de officio iudicis ordinat.

4 *Si legitime fuerint impediti.*] Concordat Concil. Constant. 6. c. 8. c.
exijt, §. habetur etiam, de verbor. signif. Concil. Lateran. vlt. sess. tr. P.
Valer. Reginald. d. lib. 18. n. 119.

ζ *Regulares verò, &c.*] Vide latè Fr. Emman. q. Reg. to. 3. q. 32. art. 1.
cum seqq. P. Valer. Reginald. in praxi li. 18. nu. 123.